
66  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.567 Quinta-feira, 29 DE ABRIL DE 2021

CONSIDERANDO o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR a servidora TEREZINHA DO SOCORRO SARMANHO BAN-
DEIRA, Mat. nº 303860-1, designada pela PORTARIA DE nº 253/2019, de 
04/11/2019, publicada no DOE nº 34.027 de 05/11/2019, pela servidora 
SILVIANE BATISTA MIRANDA, Mat. nº 57224558-1, na qualidade de mem-
bro;
II – Revogam-se as disposições em contrário;
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC
PORTARIA DE SUBST. Nº 481/2021-GAB/PAD. 
Belém, 28 de abril de 2021.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2021-GAB/PAD de 
27/04/2021;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR a servidora TEREZINHA DO SOCORRO SARMANHO BAN-
DEIRA, Mat. nº 303860-1, designada pela PORTARIA DE nº 248/2019, de 
30/10/2019, publicada no DOE nº 34.024 de 31/10/2019, pela servidora 
SILVIANE BATISTA MIRANDA, Mat. nº 57224558-1, na qualidade de mem-
bro;
II – Revogam-se as disposições em contrário;
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC
• PORTARIA DE REDES. Nº482/2021-GAB/SIND. 
Belém,28 de abril de 2021.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 399/2021-GAB/SIND, de 
07/04/2021, firmado pela Sra. Presidente da Sindicância Processual, ins-
taurada nos termos da PORTARIA Nº 121/2018-GAB/SIND de 28/11/2018, 
publicada no DOE, edição nº 33.749 de 29/11/2018, prorrogada pela POR-
TARIA Nº 05/2018-GAB/SIND de 29/01/2018, publicada no DOE, edição nº 
33.553 de 06/02/2018;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, 
o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos necessários na busca da verdade real dos fatos, 
indispensáveis, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 (trinta) dias, o 
prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Sindicante, de que trata 
a portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo final do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 649991

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGACAO DE LICENCA SAUDE
NOME: DELMIRA SANTOS DA SILVA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 08/01/21 A 07/04/21
MATRICULA: 443875/1 CARGO: ESCR DATIL
LOTAÇÃO: EE ALBERTINA BARREIROS/ITUPIRANGA
LAUDO MEDICO: 12443/2021
NOME: FABIANE SILVA FERREIRA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 02/12/20 A 31/12/20
MATRICULA: 5948700/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE ONEIDE TAVARES/MARABA
LAUDO MEDICO: 12358/2021
NOME: IVANILDE DA SILVA MELO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 23/12/20 A 22/03/21
MATRICULA: 57215184/1 CARGO: VIGIA
LOTAÇÃO: 4ª URE/MARABA
LAUDO MEDICO: 12434/2021
NOME: MARIA DA PENHA MONTEIRO DA SILVA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 02/02/21 A 16/02/21
MATRICULA: 278726/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE ACY PEREIRA/MARABA
LAUDO MEDICO: 12453/2021
NOME: MARIA DINALVA DIAS DOS SANTOS
CONCESSAO: 31 DIAS
PERIODO: 15/12/20 A 14/01/21
MATRICULA: 516554/1 CARGO: SERVENTE
LOTAÇÃO: EE LIBERDADE/MARABA

LAUDO MEDICO: 12.386/2021
NOME: MARIA DINALVA DIAS DOS SANTOS
CONCESSAO: 31 DIAS
PERIODO: 15/01/21 A 14/02/21
MATRICULA: 516554/1 CARGO: SERVENTE
LOTAÇÃO: EE LIBERDADE/MARABA
LAUDO MEDICO: 12.415/2021
NOME: MARIA ELENICE MARQUES ALVES
CONCESSAO: 28 DIAS
PERIODO: 03/02/21 A 02/03/21
MATRICULA: 6009263/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: EE ACY PEREIRA/MARABA
LAUDO MEDICO: 12451/2021
NOME: ORIETA MAIA OLIVEIRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 10/02/21 A 10/05/21
MATRICULA: 54182857/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: 4ª URE/MARABA
LAUDO MEDICO: 12450/2021
NOME: PEDRO CAETANO DE SOUSA JUNIOR
CONCESSAO: 88 DIAS
PERIODO: 02/02/21 A 30/04/21
MATRICULA: 54187191/2  CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE ACY PEREIRA/MARABA
LAUDO MEDICO: 12452/2021
NOME: LEILA NOGUEIRA DE SOUZA
CONCESSAO: 32 DIAS
PERIODO: 30/03/2019 A 30/04/2019
MATRICULA: 5897838/1 CARGO: SERVENTE
LOTACAO: EE SILVESTRE/CAPANEMA
LAUDO MEDICO: 1835/2019
NOME: DELMIRA SANTOS DA SILVA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 10/10/2020 A 07/01/2021
MATRICULA: 443875/1  CARGO: ESC. DATILOGRAFO
LOTACAO: EE ALBERTINA/ITUPIRANGA
LAUDO MEDICO: 12308/2020

Protocolo: 649973
LICENCA SAUDE
NOME: ALCINARA BERNARDINO DE SOUZA JADAO
CONCESSAO: 87 DIAS
PERIODO: 03/02/21 A 30/04/21
MATRICULA: 5770009/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE ACY PEREIRA/MARABA
LAUDO MEDICO: 12456/2021
NOME: ANDERSON VIEIRA LIMA
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 14/01/21 A 13/05/21
MATRICULA: 57227577 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE LEONIDAS MONTE/ABAETETUBA
LAUDO MEDICO: 71586
NOME: ANTONINO ALVES DA SILVA
CONCESSAO: 9 DIAS
PERIODO: 12/12/20 A 20/12/20
MATRICULA: 57194826/2 CARGO: TEC GESTAO
LOTAÇÃO: DIV ASSIST SERVIDOR/BELEM
LAUDO MEDICO: 70694
NOME: EDNA MARIA MEDEIROS DE ALMEIDA
CONCESSAO: 91 DIAS
PERIODO: 18/01/21 A 18/04/21
MATRICULA: 57212407/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: EE SAO FELIPE/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 027/2021
NOME: ELISAINE LOPES ULIAN FURLAN
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 31/12/20 A 30/03/21
MATRICULA: 5896521/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE PLINIO PINHEIRO/MARABA
LAUDO MEDICO: 71291
NOME: EURLENE ALVES CARVALHO BARRETO
CONCESSAO: 176 DIAS
PERIODO: 26/01/21 A 20/07/21
MATRICULA: 275948/2 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: EE ANIZIO TEIXEIRA/MARABA
LAUDO MEDICO: 12459/2021
NOME: FRANCISCO EVERALDO FERREIRA DA GAMA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 04/03/21 A 02/05/21
MATRICULA: 5499860/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE 28 JANEIRO/CASTANHAL
LAUDO MEDICO: 72607
NOME: JEANETTE ALVES CASSEB
CONCESSAO: 151 DIAS
PERIODO: 01/01/21 A 31/05/21
MATRICULA: 5377862 CARGO: ASSIST ADM
LOTAÇÃO: EE N SRA GRACAS/BELEM
LAUDO MEDICO: 71588
NOME: LEILA SUELY LONDRES DE OLIVEIRA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 07/12/20 A 05/01/21
MATRICULA: 55589259/2 CARGO: CONS JURIDICO
LOTAÇÃO: ASSESS JURIDICA/BELEM


